		Приложение 8
		й сессии
Симферопольского	городского	совета I созыва
	от	Nº

Расходы, предусмотренные к финансированию муниципальных программ на 2019 год

(рублей)

30		1	(рублей)
№ п/п	Муниципальная программа	КЦСР	Сумма
1	«Обеспечение общественной безопасности на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым годы "Безопасный город — Безопасная столица"»	01 0 00 00000	7,318,586.33
2	«Программа социальной поддержки населения муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»	03 0 00 00000	985,371,376.00
3	«Обеспечение мероприятий по гражданской обороне и повышению уровня защиты населения и территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»	04 0 00 00000	1,525,363.90
4	«Развитие образования муниципального образования городской округ Симферополь»	06 0 00 00000	4,898,612,691.19
5	«Создания территориального страхового фонда документации муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»	07 0 00 00000	163,392.00
6	«Реконструкция и развитие системы водоснабжения и водоотвлетвления муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»	08 0 00 00000	396,418,024.41
7	«Развитие и совершенствование городского транспорта в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»	09 0 00 00000	465,768,505.29
8	«Развитие патриотического воспитания и гражданской активности молодежи муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»	11 0 00 00000	92,613,030.42
9	«Физическая культура и спорт муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»	12 0 00 00000	101,301,226.89
10	«Создание условий для развития туризма в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»	13 0 00 00000	578,100.00
11	«Развитие культуры и культурного наследия»	14 0 00 00000	365,206,871.26
12	«Об укреплении межнационального согласия, обустройстве и социально-культурном развитии репрессированных народов муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»	16 0 00 00000	14,285,397.89
13	«Развитие информационного общества в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»	17 0 00 00000	7,541,737.00
14	«Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, в том числе в каникулярный период, в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»	18 0 00 00000	837,159.00
15	«Повышение эффективности рекламно-информационного пространства на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»	20 0 00 00000	1,014,232.00
16	«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»	21 0 00 00000	5,410,000.00
17	«Развитие межмуниципального сотрудничества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»	22 0 00 00000	1,748,000.00
18	«Поддержка и развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»	23 0 00 0000	5,897,850.00
19	«Совершенствование архивного дела муниципального образования городской округ Симферополь на 2016-2020 годы»	24 0 00 00000	12,266,666.00
20	«Содержание и защита от жестокого обращения с домашними животными и регулирование численности безнадзорных животных в границах муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»	25 0 00 00000	6,012,661.92
21	«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»	26 0 00 00000	2,100,000.00
22	«Формирование современной городской среды муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»	27 0 00 00000	13,080,007.00
23	«Обеспечение доступным жильем жителей муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»	28 0 00 00000	225,437,077.08
24	«Создание доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»	29 0 00 00000	3,072,172.00
25	«Развитие Симферополя-Столицы Республики Крым»	30 0 00 00000	649,020,000.00
26	«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»	33 0 00 00000	3,746,090.66
27	«Обеспечение информационной безопасности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»	35 0 00 00000	2,442,000.00
Всего			8,268,788,218.24

Заместитель председателя Симферопольского городского совета

А.Г. Мальцев

Начальник департамента финансов Администрации города Симферополя Республики Крым

В.Е. Надолинская